
2025年度 静岡県病院薬剤師会  がん専門薬剤師部門研修会 

がん薬物療法を学ぶ会 
この度「 がん薬物療法を学ぶ会 」を下記の要領にて開催する運びとなりました。 
ご多用中とは存じますが、何卒ご出席頂きますようお願い申し上げます。 

静岡県病院薬剤師会 学術部部長 奥村 知香 
がん専門薬剤師部門 委員長 石川 寛 

記 

日     時︓2025年9 月26 日（金） 19:00 ~ 20:40 
参加方法：参加方法：ZOOM Webinar によるオンライン研修会です（同時配信型研修）。 

「シクミネット」申込サイトよりお申込み下さい。 
申込期限：2025年 9月 18日（木）12:00（決済期限：2025年 9月 22日（月） 12:00） 
会      費：1,000円（会員）3,000円（非会員）（クレジットカード、コンビニ決済、Pay-easy のいずれか） 

主催者の都合で開催が中止となった場合以外は返金致しません。 
―プログラム― 

【開会の挨拶】19:00～19:05  

 静岡県立静岡がんセンター 薬剤部 副薬剤長 石川 寛 先生 

【講   演①】19:05～19:35  

座長︓静岡県立総合病院 薬剤部 武田 理奈 先生 

「現在の制吐療法における臨床疑問 ～日々の薬剤師による患者支援から～」              

 演者︓静岡市立清水病院 薬剤部 副技師長 杉山 弘樹 先生 

【講   演②】19:35～20:35  

座長︓静岡県立静岡がんセンター 薬剤部 副薬剤長 石川 寛 先生 

「肺癌の日常診療 ～画像検査を中心に～」 
演者︓静岡県立総合病院 呼吸器内科 医長 三枝 美香 先生 

【確認試験】20:35～20:40  

 
参加前に静岡県病院薬剤師会の HP にある「web 研修会における参加方法及び単位取得の条件について」をご確認下さい 

日病薬病院薬学認定の単位取得希望者は HOPESS への登録が必要となります。詳細は、日本病院薬剤師会のホームページをご確認ください 

 

 

 

 

下記条件をすべて満たす場合のみ単位を付与致します。 

①入室︓開催時間迄に入室を済ませてください。（開始時間を過ぎた場合は無効） 

②受講中︓入室から退室まで継続して研修会に参加していてください。（途中で参加・退席が繰り返された場合は無効） 

③退室︓主催者側で終了操作を行います。参加者側で「退室」をしないでください。（終了前に退室した場合は無効） 

問い合わせ先︓石川寛（静岡がんセンター薬剤部） 電話番号︓055-989-5222 

 
ご提供いただいた個人情報（氏名、ご所属、 その他、本講演会に関連してご提供いただいた情報）は、本講演会の共催先との間で本講演会開催結果の確認、及び今後の講演会のご案内、医療情報、学術情報の

提供および収集、医療ニーズの分析、単位取得等のために共同利用させていただき、それ以外の目的では一切使用いたしません。個人情報につきましては、 

大鵬薬品工業株式会社（https://www.taiho.co.jp/company/outline/）を管理責任者として、同社の「個人情報保護の取り組みについて」（https://www.taiho.co.jp/protection/） に基づき、安全

かつ適切に管理いたします。この講演会は、国内の医療機関にお勤めの医師・薬剤師などの医療関係者を対象に、医療用医薬品を適正にご使用いただくための情報をご提供するために開催するものです。一般の方およ

び国外の医療関係者に対する情報提供を目的としたものではありませんので、あらかじめご了承ください。 

共 催： 静岡県病院薬剤師会 大鵬薬品工業株式会社 

 日本病院薬剤師会 専門薬剤師・認定薬剤師の認定講習会 がん領域︓0.75単位（申請予定）  
 日病薬病院薬学認定薬剤師制度︓V-2 1単位(申請予定) 
 日本緩和医療薬学会 緩和薬物療法認定薬剤師制度︓1単位（申請予定） 


